paene regni socius esset, sibi in amore parum responderet: atque in eo homine sese infelicem esse existimabat. Et puellam quidein, cum parum aequum haberet Pheroram, Phasaëli filio nuptram locauit: tempore vero aliquanto post, arbitratus fratris amores iam refrixisse, de prima apud eum expostulauit, et ut secundam, nomine Cypron, duceret, postulauit. Tunc Ptolemaeus Pherorae consilium dat, ut, omissis amoriibus suis, fratri opprobrio esse desineret. Turpe enim esse, seruam deperiundo, semet priuare regis amicitia, eique molestiam facessere et sibi odium conflare. Ille itaque, id e re sua esse videns, quod sibi ante accusato venia data fuisset, cuin muliere, quamuis ex ea iam filium haberet, diuortium facit: regique pollicebatur, se filiam eius secundam ducturam, et nuptias in diem trigesimum constituebat, fide iureiurando data sibi cum repudiata nihil amplius rei fore. Verum praeteritis triginta diebus, adeo amore vinctus erat, vt nihil eorum praestiterit, quae pepigerat, sed iterum seruae adhaeserit. Quam rem Herodem aegre tulisse iratoque animo palam erat: dum sibi semper aliquod ea de re verbum elabi sinebat; unde multi ab ira regis occasionem sumebant de Pherora detrahendi. Iamque eo processum est, vt non dies, non hora vlla quieta foret, quin semper nouae aliquae simultates interuenient, quas eius consanguinei et summi amici inter se exercebant. Nam hinc quidem Salome, quae animo infenso infestoque erat in Mariamnes filios, ne filiam quidem suam, Aristobuli iuuenum alterius coniugem, passa est ita se in maritum gerere, vt postulabat coniugium, ei persuadens, vt secreta illius colloquia renuncaret, ipsique proderet; et cum aliquid (vt fieri solet) confessionis accidisset, multas suspiciones iniciens. Quibus factum est, vt omnia illorum arcana rescisceret, et filiae animum alienaret a marito. Atque illa matri gratificans narrabat, illos saepiuscule, dum seorsum essent, mentionem facere Mariamnes, patrem vero odiisse, atque identidem denunciare, si unquam reruin potirentur, fa-

τῆς αἰχῆς, τὰς μὲν ἐκ τῶν ἄλλων γυναικῶν παῖδας Ηεώδης γεγενημένης, καμογεραματῶις καταπήσειν· αἱρέσθαι γάρ εἰς τοιαύτην χρείαν τὸ νῦν ἐπίμελες αὐτῶν καὶ πρὸς παρδεῖαν ἐσπερδασμένον· τὰς δὲ γυναικας, εἴ ποτε καὶ ταύτας εἶ-  
δοιεν τὴν μητρώα κόσμην μετειληφύιας, ἀντὶ τῆς παρεξότης αἴβροτητος ἀπειλεῖν, ὡς τείχεστιν ἡμιφιεσμένα καθειχουσταῖς, μηδὲ τὸν ἥλιον Βλέπεσσα. ταῦτη σύνθις ἀπηγγέλλετο διὰ τῆς Σαλώμης τῷ βασιλεῖ· κακένος ἦκεν μὲν ἀλγεινᾶς, ἐπειράτο δὲ διορθοῦν. ἐκακέτο δὲ ταῖς ύποψίαις, καὶ χά-  
ρων αἱρέσθαις ἀπασιν κατὰ πάντων ἐπίστευεν. οὐ μὲν ἀλ-  
λὰ τότε μὲν ἐπιπλήξας τοῖς παροῖ, ἀπολογησαμένων ὅτιν  
εἰς τὸν καρδὸν ἔγινετο. ταῖς δ' ἐξης πολὺ χείρω προσέπεσεν.

δ'. Ο γάρ Φερώρας ἐλθὼν παρὰ τὸν Αλεξανδρὸν, ἔχοντα τὴν Λεχελάς Θυγατέρα Γλαφύραν, ὡς ἐδηλώσα μεν, Σαλώμης ἙΦη λεγόσης ἀηκοέναν, τὸν Ηεώδην ἡττῆδα τοῦ τῆς Γλαφύρας ἕρωτος, καὶ δυσπαρηγόρητον αὐτῷ τὴν ἐπιθυμίαν είναν. τότε οὖν ἐκεῖνος ἀκόσας, ὑπὸ τε νεστητος καὶ ζηλοτυπίας ἐξεπάστο· καὶ τὰ κατὰ τὴν τιμὴν εἰς τὴν παῖδα γινόμενα παρ' Ηεώδη, πολλάκις δὲ ἦσαν αἱ τοιαῦται Φιλοφρονήσεις, ἐπὶ τὸ χεῖρον ἐλάμβανεν, ἐξ ύπονοιῶν διὰ τὸν ἐκπεσόντα λόγουν. οὐκ ἐκαρτέρησέ τε τὴν ὁδύνην τὴν πρά-  
γματος, ἀλλὰ ἐλθὼν πρὸς τὸν πατέρα, καταμηνύει τὰ ὑπὸ τῆς Φερώρα ῥήθεντα μετὰ δακρύων. Ηεώδης δὲ πολὺ μᾶλ-  
λον ἐκπαθῆς γενόμενος, καὶ τὸ σὺν αἰχύνῃ τῆς διαβολῆς ἐψευσμένον οὐ Φέέων, ἐτετάρακτο. καὶ πολλάκις μὲν ὠδύρε-  
το τὴν πονηρίαν τῶν οἰκείων, οἵος εἰς αὐτοὺς γενόμενος, οἷων τυγχάνοι. μεταπέμπεται δὲ τὸν Φερώραν, καὶ προσονειδή-  
σας, “κακίστε ἀπάντων, εἶπεν, εἰς τότε τῆς ἀμέτρης καὶ  
“περιττῆς ἥλθες ἀχαριζέας, ὡς τοιαῦτα μὲν περὶ ἡμῶν νοῆ-  
“σαν, τοιαῦτα δὲ λαλεῖν; ἀρέ οὐχ ὄρῳ τὴν σὴν προσαίρεσσι,  
“ώς οὐ Βλασφημίας ἰσοχασμένος, τὰς τοιάτες λόγυς τῷ  
“παιδὶ προσήνεγκας, ἐπιβλήτην δὲ καὶ Φάρμακον αὐτές  
“ποιεύμενος τῆς ἐμῆς ἀπώλειας; τές γάρ οὖν, δι μὴ δαιμόνων  
“ἀγαθῶν ἔτυχεν, ὥσπερ οὗτος ὁ παῖς, ἤνεχετο τὸν πατέρα

stros de filiis, quos Herodes ex caeteris vxoribus sustulisset, scribas paganos; (ad quod munus idoneum fore suudium, quod tum in literas impenderent) feminis vero, si unquam matris suae mundo contas viderent, minari, facturos, ut pro praesenti vestitu et deliciis centonibus induiti includerentur, ut ne solein quidem adspicerent. Haeç continuo a Salome regi referebantur: atque ille ea dolenter quidem audiebat, operam vero dabat, ut omnia componeret. Suspicionibus autem adeo erat exagitatus, ut deterior indies fieret et omnibus contra omnes crederet. Quamquam tunc filios quidem obiurgavit, et audita eorum purgatione, paulo melius in praesentia se habuit. at postea tamen longe peiora euenerunt.

4 Nam Pheroras cum ad Alexandrum venisset, qui Glaphyram, ut memorauimus, Archelai filiam in uxorem habuit, sese ex Salome audiuisse dicebat, Herodem effictum amare Glaphyram, nec facile desiderium eius lenini posse. Qua re audita, ille, ex iuuentutis feroce et zelotypia vehementer inflammatus erat; et quam coitatem Herodes erga puellam saepe honoris causa exhibuit in peiorem partem vertebat, suspicione iniecta ex iis, quae audierat. Atque doloris ex ea re impatiens, patrem adiit, eique Pherorae verba non sine lacrymis referunt. Herodes autem multo magis ira percitus, et se turpis adeo criminis falso insinuari non ferens, turbatus est, suorumque militiam saepe deplorabat, exprobrans ipsis, quain magnis eos affecerit beneficiis, et quam indigne ab iis acceptus fuit. Moxque Pheroram euocat, et, cuin multis eum opprobriis onerasset: "Omnium, inquit, hominum nequissime, adeone supra modum et insigniter ingratus euaseris, vt talia de nobis cogites, talia loquaris? Nonne perspectum habeo quid velis, quod non solum, vt nobis conuicia faceres, huiusmodi sermones cum filio institueris, sed vt suaderes mei in interitum insidias et beneficia paratis? Quis enim, nisi qui Deum praesentem haberet, vt iste puer, non ultum iret patrem ob huiusmodi criminis suspi-